Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 33, DE 28 DE MAIO DE 2021
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 06/2021 – Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD- 2021.1

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , em

exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS

nº 06/2021, RESOLVE:

I – RETIFICAR o Anexo IV do Edital de Abertura nº 06/2021:
Onde constou:
[…]

7.1. O Processo Seletivo é composto de dois tipos de provas, realizadas na seguinte ordem: Prova Didática,

de caráter eliminatório, e Prova de Títulos, de caráter eliminatório.

Passe a constar:
[…]

7.1. O Processo Seletivo é composto de dois tipos de provas, realizadas na seguinte ordem: Prova Didática,

de caráter eliminatório, e Prova de Títulos, de caráter classificatório.

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 33/2021– Altera o Edital nº 06/2021 -  PSSPS-2021.1/UFGD - Página 1 de 1